

貸借対照表

2021年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金及び預金	811,845,009	288,587,728	523,257,281
未収入金	100,844,952	57,628,516	43,216,436
前払費用	39,157,286	48,645,839	△ 9,488,553
短期貸付金	397,810	1,393,665	△ 995,855
立替金	602,020	721,502	△ 119,482
貸倒引当金	△ 677,810	0	△ 677,810
流動資産合計	952,169,267	396,977,250	555,192,017
2. 固定資産			
基本財産預金	30,000,000	30,000,000	0
基本財産合計	30,000,000	30,000,000	0
75周年記念事業準備資金	0	37,000,000	△ 37,000,000
80周年記念事業準備資金	48,000,000	0	48,000,000
公益目的積立資産	332,250,000	211,950,000	120,300,000
特定資産合計	380,250,000	248,950,000	131,300,000
建物付属設備	656,111	850,501	△ 194,390
器具及び備品	1,582,491	1,173,155	409,336
一括償却資産	304,229	265,940	38,289
電話加入権	200,000	200,000	0
ソフトウェア	1,023,769	1,211,292	△ 187,523
リース資産(無形)	1,466,748	2,118,636	△ 651,888
出資金	10,000	10,000	0
敷金	3,303,352	3,303,352	0
保証金	300,000	300,000	0
その他の固定資産合計	8,846,700	9,432,876	△ 586,176
固定資産合計	419,096,700	288,382,876	130,713,824
資産合計	1,371,265,967	685,360,126	685,905,841
II 負債の部			
1. 流動負債			
短期借入金	114,472,000	180,000,000	△ 65,528,000
未払金	128,688,112	36,637,204	92,050,908
前受金	111,652,591	144,470,781	△ 32,818,190
仮受金	6,744,600	6,052,725	691,875
リース債務(流動)	651,888	651,888	0
預り金	56,945,596	3,663,480	53,282,116
法人税等充当金	140,000	140,000	0
流動負債合計	419,294,787	371,616,078	47,678,709
2. 固定負債			
長期借入金	315,528,000	0	315,528,000
リース債務(固定)	814,860	1,466,748	△ 651,888
退職給付引当金	101,277,000	0	101,277,000
固定負債合計	417,619,860	1,466,748	416,153,112
負債合計	836,914,647	373,082,826	463,831,821
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産	332,250,000	211,950,000	120,300,000
(うち特定資産への充当額)	(332,250,000)	(211,950,000)	(120,300,000)
2. 一般正味財産			
一般正味財産	202,101,320	100,327,300	101,774,020
(うち基本財産への充当額)	(30,000,000)	(30,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(48,000,000)	(37,000,000)	(11,000,000)
正味財産	534,351,320	312,277,300	222,074,020
負債及び正味財産	1,371,265,967	685,360,126	685,905,841

正味財産増減計算書

2020年4月1日から2021年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	3,008	3,000	8
特定資産運用益	0	4,950,000	△ 4,950,000
事業収益	762,163,002	1,010,026,687	△ 247,863,685
受取補助金等	105,060,900	99,947,100	5,113,800
受取寄附金	178,864,642	107,366,333	71,498,309
雑収益	174,991,122	2,289,113	172,702,009
経常収益計	1,221,082,674	1,224,582,233	△ 3,499,559
(2) 経常費用			
事業費	1,106,977,332	1,226,049,802	△ 119,072,470
管理費	12,191,322	12,971,096	△ 779,774
経常費用計	1,119,168,654	1,239,020,898	△ 119,852,244
当期経常増減額	101,914,020	△ 14,438,665	116,352,685
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前一般正味財産増減額	101,914,020	△ 14,438,665	116,352,685
法人税、住民税及び事業税	140,000	140,000	0
当期一般正味財産増減額	101,774,020	△ 14,578,665	116,352,685
一般正味財産期首残高	100,327,300	114,905,965	△ 14,578,665
一般正味財産期末残高	202,101,320	100,327,300	101,774,020
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	120,300,000	△ 398,550,000	518,850,000
指定正味財産期首残高	211,950,000	610,500,000	△ 398,550,000
指定正味財産期末残高	332,250,000	211,950,000	120,300,000
III 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	534,351,320	312,277,300	222,074,020

財 産 目 録

2021年 3月 31日 現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量・使用目的等	金 額	
1	流動資産			
	現金	手元保管	979,998	
	普通預金	川崎信用金庫本店営業部他	789,538,330	
	郵便貯金	川崎駅西口郵便局	21,326,681	
	未収入金	演奏料他	100,844,952	
	前払費用	会場費予納金、次期公演費用他	39,157,286	
	短期貸付金	楽器購入等貸付金	397,810	
	立替金	休団員社会保険料他	602,020	
	貸倒引当金	貸付金他	△ 677,810	
	流動資産合計		952,169,267	
2	固定資産			
(1)	基本財産	商工中金川崎支店	30,000,000	
(2)	特定資産	川崎信用金庫本店営業部 寄付により受け入れた株式であり 配当金を公益目的事業会計1の 財源として使用している	48,000,000 332,250,000	
(3)	その他の固定資産	建物付属設備 器具及び備品 一括償却資産 電話加入権 ソフトウェア リース資産(無形) 出資金 敷金 保証金	パーテーション、空調工事他 エアコン、楽器他 事務所器具備品 事務所電話加入権 ウェブサイト制作他 ソフトウェア 川崎信用金庫口座開設による出資 事務所敷金 事務所保証金	656,111 1,582,491 304,229 200,000 1,023,769 1,466,748 10,000 3,303,352 300,000
	固定資産合計		419,096,700	
	資産合計		1,371,265,967	
1	流動負債			
	短期借入金	川信・商工中金他	114,472,000	
	未払金	出演料、社会保険料、消費税他	128,688,112	
	前受金	入場券代、ホール使用料他	111,652,591	
	仮受金	代行販売入場券代他	6,744,600	
	リース債務(流動)	ソフトウェア	651,888	
	預り金	源泉所得税、住民税、社会保険料	56,945,596	
	法人税等充当金	都民税、県民税、市民税	140,000	
	流動負債合計		419,294,787	
2	固定負債			
	長期借入金	商工中金・日本政策金融公庫他	315,528,000	
	リース債務(固定)	ソフトウェア	814,860	
	退職給付引当金	楽団員	101,277,000	
	固定負債合計		417,619,860	
	負債合計		836,914,647	
	正味財産		534,351,320	